关于开展 2024 年韶关市传统医学

确有专长临床实际本领考核的通知

各有关县（市、区）卫生健康局，市中医药学会：

根据《关于开展 2024 年传统医学师承和确有专长人员医师

资格考核考试工作的通知》（粤中医办函〔2023〕106 号）精神

和广东省传统医学确有专长考核考务安排，为做好我市传统医学

确有专长临床实际本领考核工作，现将 2024 年传统医学确有专

长临床实际本领考核通知如下：

一、领取考生准考证

请各县（市、区）卫生健康局于 2024 年 4 月 30 日前安排人

员到市卫生健康局中医科（老龄健康科）领取临床实际本领考核

准考证，并于 2024 年 5 月 24 日前将准考证发放给各考生，提醒

各考生按时参加考试。

二、考核时间、考核地点

（一）考核时间：2024 年 5 月 25 日上午 9:00-12:00，下午

14:00-17:00

（二）考核地点：韶关市武江区中医院四楼会议室（武江区

龙归镇龙归人民法庭西侧）。

（三）请通知各考生务必于开考前 30 分钟到达考场进入候

考区，考生需自带工作服参加考试。

— 2 —

三、考核名单

2024年韶关市传统医学确有专长考核审核通过名单见附件。

已通过 2023 年临床实际本领考核的考生可不用参加 2024 年临

床实际本领考核。

四、考核形式

确有专长临床实际本领考核采取基本操作考核与临床答辩

的方式，分两站进行。其中中医基本操作，4 道题，40 分，考核

时间为 10 分钟。中医临床答辩（结合本人专长），6 道题，60 分，

考核时间为 20 分钟。临床实际本领考核满分 100 分，达到 60 分

为合格，成绩两年有效，临床实际本领考核合格人员方有资格参

加综合笔试。

五、考务组织

本次临床实际本领考核委托市中医药学会承办，请中医药学

会落实好考核考务相关工作。

市卫生健康局中医科联系人：谢景，联系电话：8176597

市中医药学会：贺恰仁，联系电话：18666613339

附件：2024 年韶关市传统医学确有专长审核通过名单

韶关市卫生健康局

2024 年 4 月 10 日

公开形式：主动公开

— 3 —

附件

2024 年韶关市传统医学确有专长审核通过名单

序
号

姓名
性
别

申报传统医学确有专长
诊疗技术名称

县（市、区）

1 管冠朝 男 毫针治疗颈椎病腰椎病 曲江区

2 鲁东 男 内服方药治疗脾胃病 曲江区

3 杨云 女 内服方药治疗咳嗽病 曲江区

4 龚冠庭 男 毫针及经穴推拿治疗小关节紊乱 曲江区

5 肖钱斌 男 经穴推拿治疗小关节紊乱 曲江区

6 张越明 男 毫针治疗腰痛 曲江区

7 刘德淮 男 中医肺系疾病的诊治 曲江区

8 吴继飞 男 关节运动推拿技术治疗肩周炎 武江区

9 陈超兴 男 毫针治疗膝骨性关节炎 武江区

10 裴云飞 男 利用悬灸技术治疗痛经 武江区

11 古丽玲 女
温针灸技术结合理筋技术治疗

产后耻骨联合分离
武江区

12 李有娥 女 平衡火罐疗法治疗腰痛 武江区

13 龚光权 男
内服方药技术诊治人体阴阳失衡内

科病
武江区

14 袁桦槿 女 运用经穴推拿技术治疗脾胃疾病 武江区

15 孙先林 男 使用中医内科方剂治疗胃脘病痛 武江区

16 莫艳玲 女 隔物灸技术治疗胃痛 武江区

17 谢能燎 男 使用内服方药治疗咳嗽病 浈江区

— 4 —

序
号

姓名
性
别

申报传统医学确有专长
诊疗技术名称

县（市、区）

18 苏瑞红 女 运用内服方药治疗崩漏 浈江区

19 许楠 女 运用内服方药治疗胃系疾病 浈江区

20 刘瑜 男 中医推拿治疗腰椎间盘突出 浈江区

21 赵维兴 男 运用梅花针治疗斑秃 浈江区

22 朱宏献 男 运用毫针技术治疗牙痛 浈江区

23 巴翔 男
运用关节运动推拿技术治疗颈肩腰

腿痛
浈江区

24 高样博 女 运用毫针治疗肩背腰腿疼 浈江区

25 刘晓珍 女 运用四君子汤加减治疗内伤脾胃病 浈江区

26 李志玲 女 运用内服方药治疗带下病 浈江区

27 孙玉霞 女 运用四物汤加减治疗妇科月经病 浈江区

28 李保红 女 用内服方药治疗月经崩漏病 浈江区

29 黄娈茸 女 内服方药技术诊治胃痛病 浈江区

30 林永萍 女 内服方药技术诊治胃痛病 浈江区

31 祈英先 男
中医内科调理（感冒、咳嗽、痛经、

痛风）
浈江区

32 刘冰冰 女 毫针治疗膝骨性关节炎 浈江区

33 李财斌 男 毫针治疗膝骨性关节炎 浈江区

34 许开远 男 毫针技术治疗腰痛病 浈江区

35 陈海明 男 内服方药治疗白庀病 乐昌市

36 陈晓旋 女 内服方药治疗头痛病 乐昌市

37 彭福为 女 毫针技术治疗漏肩风病 乐昌市

— 5 —

序
号

姓名
性
别

申报传统医学确有专长
诊疗技术名称

县（市、区）

38 邹灿钰 男 内服方药治疗腹痛病 乐昌市

39 罗廷英 女 内服方药治疗头痛病 乐昌市

40 张智 男 内服方药治疗胃痞病 乐昌市

41 黄 东 男 毫针技术治疗头痛病 乐昌市

42 陈敏杰 女 皮部经筋推拿技术治疗落枕病 乐昌市

43 邓惠容 女 内服方药治疗外感咳嗽 乐昌市

44 赖幕尧 男 内服方药治疗感冒病 乐昌市

45 周丽秀 女 腕踝针治疗颈椎病 乐昌市

46 谢志雄 男 中药饮片治疗眩晕病 翁源县

47 余宝 女 针刺类技术 新丰县

48 侯志明 男 脱位整复技术 乳源瑶族自治县

49 黄清慧 男 脱位整复技术 乳源瑶族自治县

50 黄清龙 男 脱位整复技术 乳源瑶族自治县

51 宋小强 男 中药内服技术治疗痹症 乳源瑶族自治县

52 余勋旺 男 毫针技术 乳源瑶族自治县

53 伍振涛 男 推拿手法治疗肩周炎 南雄市

		2024-04-11T10:07:11+0800
	signature info(version:4.52.117)